云阳县财政局直达资金2024年工作情况
县财政局认真贯彻习近平总书记关于“六稳”、“六保”重要指示批示精神，积极落实党中央、国务院关于建立特殊转移支付机制的决策部署，现将我局工作开展情况公示如下：

一、资金下达情况

截至2024年12月31日，我县直达资金总量为364654.30万元，已分配364654.30万元，分配进度100%。其中主要是用于增发国债向阳水库项目、困难群众救助补助、城乡义务教育补助经费等领域，有效保障了重点项目的顺利推进，保障了低收入群众的生活需要，加强了义务阶段学校建设。
二、支付使用情况

截至2024年12月31日，我县直达资金已支付金额为285155.40万元，支付进度78.20%。主要原因一是增发国债向阳水库项目进度未达到支付节点；二是高温延迟开学，城乡义务教育营养改善项目有结余资金；三是车辆购置税补助地方项目进度未达到支付节点等。

三、下一步工作计划

针对我县2025年直达资金支出的情况，县财政局认真研判，仔细分析，下一步将加大工作组织力度，积极协调相关部门，多措并举提高2025年资金执行率，提高直达资金惠民惠企效果。
云阳县财政局
2025年3月26日